
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ 
 ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 
OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
από το πρακτικό της 34ης/2022 τακτικής συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης 

 
            Στην Προσοτσάνη σήμερα 20 Ιουνίου 2022 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ. στο Δημοτικό 
Κατάστημα του Δήμου Προσοτσάνης, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή 
του Δήμου Προσοτσάνης ύστερα από την αριθ. 7484/16-6-2022 πρόσκληση του Προέδρου που 
επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε στα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν.4555/18.  

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι ήταν  

πέντε (5) παρόντα μέλη,  (επί συνόλου επτά (7) τακτικών και πέντε (5) αναπληρωματικών μελών) 

 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Αθανασιάδης Θεόδωρος      (Πρόεδρος) 1. Σύρτας Γεώργιος Αντιδήμαρχος (τακτικό μέλος) 

2.Σμολοκτός Νικόλαος   Αντιδήμαρχ-Αντιπρ/ος (τακτ. μέλος) 2.Ηλιάδης Μιχαήλ              (τακτικό μέλος) 

3. Γρηγοριάδης Νικόλαος Αντιδήμαρχος (τακτικό μέλος) 3.Τσαουσίδης Ιωάννης (τακτικό μέλος) 

4. Βουγιουκλή Ελένη (τακτικό μέλος)  

5. Κιλατζίδης Ελευθέριος (αναπληρωματικό μέλος)  

 
 ΘΕΜΑ: Χαρακτηρισμός θέματος, μη συμπεριλαμβανομένου στην ημερήσια διάταξη     

ως κατεπείγοντος προς συζήτηση   

        
           Πριν την λήψη των αποφάσεων της ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος έστειλε στα μέλη σχετική 

εισήγηση της υπηρεσίας για ένα ακόμη θέμα, το οποίο πρέπει να συζητηθεί κατά προτεραιότητα και 

αφορά την «Τροποποίηση της αριθ. 129/2022 απόφασης Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: ΩΑΕ4ΩΞΖ-ΧΣΑ)  

περί «Αναγκαιότητας πρόσληψης προσωπικού για την αντιμετώπιση των εποχιακών και πρόσκαιρων 

αναγκών πυροπροστασίας.»» 

       Το θέμα είναι έκτακτο, διότι λόγω οικειοθελούς αποχώρησης εργαζομένου στην Πυροπροστασία για 

δύο (2) μήνες κρίνεται αναγκαία και επιτακτική η αντικατάσταση του καθώς οι ανάγκες πυροπροστασίας 

είναι μεγάλες. 

         Για τον παραπάνω λόγο κρίνεται αναγκαία η συζήτηση του εν λόγω θέματος, ως εκτάκτου στην 

παρούσα συνεδρίαση, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, παρά το ότι δε συμπεριλαμβάνεται στην 

ημερήσια διάταξη. 

Με βάση τα παραπάνω κάλεσε τα μέλη να ψηφίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ αφού έλαβε υπόψη: 

 την εισήγηση του προέδρου  

 την παρ.6 του άρθρου 75 του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν.4555/2018 

 το περιεχόμενο του θέματος, το οποίο αν και δεν περιλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη πρέπει 

να συζητηθεί κατά προτεραιότητα, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του  

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΤΡΣΩΞΖ-Φ4Μ



                                              ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

          Τη συζήτηση του θέματος «Τροποποίηση της αριθ. 129/2022 απόφασης Οικονομικής Επιτροπής 

(ΑΔΑ: ΩΑΕ4ΩΞΖ-ΧΣΑ) περί «Αναγκαιότητας πρόσληψης προσωπικού για την αντιμετώπιση των 

εποχιακών και πρόσκαιρων αναγκών πυροπροστασίας» στην παρούσα συνεδρίαση. 

 

Αριθ.Απόφ: 172/2022   

 
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της αριθ. 129/2022 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: ΩΑΕ4ΩΞΖ-ΧΣΑ) 

περί «Αναγκαιότητας πρόσληψης προσωπικού για την αντιμετώπιση των εποχιακών και πρόσκαιρων 
αναγκών πυροπροστασίας». 
 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το μοναδικό έκτακτο θέμα της ημερήσιας διάταξης προσκόμισε την 

αριθ. 7591/17-06-2022 εισήγηση του Δημάρχου, στην οποία αναφέρονται τα παρακάτω: 
 
«Παρακαλούμε όπως συμπεριλάβετε ως έκτακτο θέμα στην επόμενη συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής το παρακάτω θέμα, καθώς λόγο οικειοθελούς αποχώρησης εργαζομένου στην 
Πυροπροστασία για Δύο μήνες κρίνεται αναγκαία και επιτακτική η αντικατάσταση του καθώς οι ανάγκες 
πυροπροστασίας είναι μεγάλες. 

Συγκεκριμένα προτείνετε: 
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της με ΑΔΑ: ΩΑΕ4ΩΞΖ-ΧΣΑ απόφασης Οικονομικής Επιτροπής περί «Αναγκαιότητα 
πρόσληψης προσωπικού για την αντιμετώπιση των εποχιακών και πρόσκαιρων αναγκών 
πυροπροστασίας.» 

Παρακαλούμε όπως τροποποιήσετε την ως άνω σχετική απόφαση για την Αναγκαιότητα 
πρόσληψης προσωπικού για την αντιμετώπιση των εποχιακών και πρόσκαιρων αναγκών 
πυροπροστασίας ως προς τον αριθμό των υπαλλήλων που πρόκειται να προσληφθούν αλλά  και την 
διάρκεια των συμβάσεων που θα καταρτιστούν.  

Πιο συγκεκριμένα είχε αποφασιστεί να προσληφθούν,  

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΠΥΡΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 

Χρονικό διάστημα Κλάδος  Αριθμός Ατόμων  

Σύμβαση 2 μηνών Υ.Ε. Εργατών Πυροπροστασίας 13 

Σύμβαση 3 μηνών Υ.Ε. Εργατών Πυροπροστασίας 1 

Με σκοπό την πληρέστερη και συνεχή παροχή υπηρεσιών πυροπροστασίας για το κρίσιμο 
διάστημα του καλοκαιριού προτείνεται να απασχοληθούν αντί του ενός ατόμου που αποχώρησε και θα 
απασχολούνταν για δύο μήνες δύο άτομα με μηνιαία σύμβαση ώστε να καλύπτονται ταυτόχρονα 
περισσότεροι χώροι και αλσύλλια.  

Συνεπώς ο ως άνω Πίνακας διαμορφώνεται ως εξής: 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΠΥΡΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 

Χρονικό διάστημα Κλάδος  Αριθμός Ατόμων  

Σύμβαση 1 μηνός Υ.Ε. Εργατών Πυροπροστασίας 2 

Σύμβαση 2 μηνών Υ.Ε. Εργατών Πυροπροστασίας 12 

Σύμβαση 3 μηνών Υ.Ε. Εργατών Πυροπροστασίας 1 

Με την τροποποίηση αυτή δεν επιβαρύνονται τα ήδη προϋπολογισθέντα έξοδα (31.500,00 € 
μισθοδοσία και εργοδοτικές εισφορές) για την πυροπροστασία καθώς η αύξηση του αριθμού των 
εργατών συνοδεύεται από μείωση του χρόνου απασχόλησης.»  
 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ αφού έλαβε υπόψη: 

 Την αριθ. 129/2022 απόφαση της ΟΕ 

 Την ανωτέρω εισήγηση  

 Το άρθρο 72 του ν. 3852/2010 όπως αυτό αντικαταστάθηκε και ισχύει  

Μετά από διαλογική συζήτηση 

https://diavgeia.gov.gr/decision/view/%CE%A9%CE%91%CE%9F5%CE%A9%CE%9E%CE%96-25%CE%93
ΑΔΑ: 6ΤΡΣΩΞΖ-Φ4Μ



 
                                                 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Τροποποιεί την αριθ. 129/2022 απόφαση της ΟΕ περί αναγκαιότητας πρόσληψης προσωπικού για 

την αντιμετώπιση των εποχιακών και πρόσκαιρων αναγκών πυροπροστασίας, μόνο ως προς τον αριθμό 
των προσληφθέντων υπαλλήλων και τη διάρκεια των συμβάσεών τους, για τους λόγους που 
αναφέρονται στο εισηγητικό τμήμα της παρούσας απόφασης. 

 
Συγκεκριμένα θα προσληφθούν όπως παρακάτω: 
 

Χρονικό διάστημα Κλάδος  Αριθμός Ατόμων  

Σύμβαση 1 μηνός Υ.Ε. Εργατών Πυροπροστασίας 2 

Σύμβαση 2 μηνών Υ.Ε. Εργατών Πυροπροστασίας 12 

Σύμβαση 3 μηνών Υ.Ε. Εργατών Πυροπροστασίας 1 

           
           Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. 129/2022 απόφαση της ΟΕ 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξ. αριθμό  172/2022 

Γι’ αυτό εχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί 
Ο Πρόεδρος                                 Η Γραμματέας                                             Τα Μέλη 

Ακριβές Απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος 

Ως πρόεδρος της ΟΕ 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΤΡΣΩΞΖ-Φ4Μ


